
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.474 24 de abril de 2024 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

abril de 2024, página 22 e 23, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Deliberação “P” CEAS n. 
147– Comissão Eleitoral, de 01 de abril de 2024, publicada no DOEMS n. 11452, de 02 de abril de 2024, páginas 
55 a 62 e Deliberação “P” CEAS n. 148– Comissão Eleitoral, de 12 de abril de 2024, publicada no DOEMS n. 
11466, de 15 de abril de 2024, páginas 53,  

DELIBERA:

Art.1º Divulgar a relação preliminar das Organizações da Sociedade Civil habilitadas a participarem no processo 
eleitoral das representações da sociedade civil para compor o cargo de suplência em vacância gestão 2024/2026, 
do Conselho Estadual de Assistência Social (CEAS/MS), após o período de recurso.   

I – Habilitadas:

Segmento Organização da Sociedade Civil

Representação dos Trabalhadores do Sistema Único 
de Assistência Social e ou Trabalhadores do SUAS

I – Sindicato dos Trabalhadores em Seguridade Social 
em Mato Grosso do Sul.

II - Fernanda Meira dos Santos   

Representações de entidades e organizações de 
Assistência Social

I – SIRPHA- Lar do Idoso.

Art. 2º. A eleição dos representantes da sociedade civil para compor o cargo em vacância gestão 2024/2026 do 
Conselho Estadual de Assistência Social, será realizada no dia 30 de abril de 2024, com início às 08h00 e término 
ao 12h00, na Escola do Sistema Único de Assistência Social – Mariluce Bittar, Rua André Pace n. 630, Bairro 
Guanandy, Campo Grande- MS. 

Campo Grande, 23 de abril de 2024. 

Maria Auxiliadora Leal Capillé
Coordenadora da Comissão Eleitoral – CEAS/MS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL (CECA)

144ª Reunião ordinária do CECA
Data: 29 de abril de 2024
Horário: 09h00min
Local: Videoconferência 

Pauta

09h00min –  Abertura da reunião e verificação de quórum pelo Presidente do Conselho (05min)

09h10min – Aprovação da ata da reunião, 143ª reunião ordinária do CECA de 23/05/2024 (05min).

09h15min –  Entrega do parecer do Conselheiro Sr Roberto Coelho, sobre a Flamapar Investimentos S.A. PCH 
Cachoeira Branca (15min)

09h30mim – Distribuição de Processo da Industria Farmaceutica IFA, número 71/000267/2022 (10min)

09h40min – Informes Gerais; (10 min)

09h50min – Encerramento da reunião.

Campo Grande (MS), 23 de abril der 2024.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

Presidente do Conselho Estadual de Controle Ambiental


